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Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Oluf Pedersen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Oluf,, Pedersen: Den højtærede Inden- 
rigsminister er i Teorien,; men ikke i Prak- 
sis Tilhænger af at inddrage de samfunds- 
skabte Værdier og tillader sig her at sige, 
at det er latterligt at kræve de samfunds- 
skabte Værdier inddraget, og at det er for- 
standigt i Stedet for at gaa til at ned- 
sætte Grundskylden. Jeg vil herom sige 홢 
for at bruge et stærkt Udtryk 홢: Det er 
ægte Dahlgaardsk! 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Edvard Sørensen har Ordet for en kort 
Bemærkning. : 

Edvard Sørensen: Indenrigsministeren 
vil sikkert ikke kunne bestride, at hvis 
ikke Motorafgiftsloven var blevet gennem- 
ført og disse Penge derigennem var til- 
ført Kommunerne paa et Tidspunkt, da 
man stod over for at skulle bruge mange 
Penge til Forbedring af Vejnettet, vilde 
Skatterne være steget i Forhold til de Ud- 
gifter, der her blev afholdt paa anden Maade. 

Indenrigsministeren( Bertel Dahlgaard): 
Med andre Ord, Venstreregeringens gode 
Gerning paa dette Omraade bestod i at 
hindre en Stigning, men ikke i at foretage 
den Nedsættelse, man nu forlanger af andre. 

Maa jeg dernæst sige til det ærede 
Medlem Hr. Oluf Pedersen, at jeg maa 
bede mig fritaget for, at man siger, at jeg 
har latterliggjort Inddragningen af de sam- 
fundsskabte Værdier. Jeg har sagt, at det 
ærede Medlems politiske Virksomhed har 
været medvirkende til at latterliggøre disse 
Tanker. I øvrigt skal jeg sige, at jeg har 
ikke Tid nu mere til at lege med det 
ærede Medlem. 

Maa jeg saa sige til det, ærede Med- 
lem Hr. Kristen Amby, at det ærede Med- 
lem har misforstaaet mig. Der var ikke 
Tale OIn" for at bruge det smukke Udtryk, 
det ærede Medlem brugte, 홢at ville hole 
noget". Jeg vilde støtte det ærede Medlem, 
jeg vilde have, at den Limpind, der  var 
stillet op her fra.Venstres Side, ikke skulde 
komme det ærede Medlem til Skade, og det 
ærede Medlem har jo ogsaa udmærket 
undgaaet det. Nu er det ganske klart, at 
Venstre stiller, et Forslag, der ikke blot 

, , , for, dette Aar, men fremtidig under til- 
svarende Forhold som i dette Aar tilsigter 
15 Mill. Kr.s permanent Forøgelse af Ind-. 

komstbeskatningen. Det ved jeg godt, at 
det vil det ærede Medlem ikke nyde noget 
af, og det vilde jeg, at der skulde være 
Lejlighed til, at det ærede Medlem kom 
til at tage Afstand fra. Det har det ærede 
Medlem nu gjort, og saa er alting jo godt. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Edvard Sørensen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Edvard Sørensen: For Skatteyderne 
virker det paa samme Maade, enten man 
hindrer en Stigning i Beskatningen, eller 
man skaber en Nedsættelse. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Oluf Pedersen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Oluf Pedersen: Jeg synes ikke, at den 
højtærede Indenrigsminister her kan prøve 
paa at gøre gældende, at naar vi stiller 
Forslag om at inddrage de samfundsskabte 
Værdier, saa er det latterligt, og derefter 
selv sige, at det er forstandigt, at man 
gaar til en Nedsættelse af Grundskylden. 
Jeg synes, det er fuldkommen urimeligt. 
Naar den højtærede Indenrigsminister sta- 
dig gør Krav paa at være Tilhænger af 
Grundskyld, saa er han jo Tilhænger af, 
at man skal gøre det modsatte af, hvad 
der er rigtigt. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagenes Overgang til anden Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

N. P. Nielsen: Jeg tillader mig at 
foreslaa, at Lovforslagene henvises til et 
Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Der er ikke mere paa 
Dagsordenen. 

I Skrivelser af Dags Dato meddeler 
Statsministeren, at han i Landstinget har 
fremsat: 

Forslag til Lov for Færøerne om Skibs- . , 
afgifter og 

Forslag til Lov om Færøernes Oppe- 
børselskontor. 


